kebijakan penguasa militer Romawi.

Gerakan perlawanan Ulama dan Santri terhadap imperialisme barat pada abad 19 M sangat dipengaruhi

oleh ajaran Jamaluddin al-afghani pada 29 Romadhon 1314 H atau 9 Maret 1897 M. imperialisme barat

menandai Jamaluddin yangmembangkitkan kesadaran Patriotisme atau Patria dikombinasikan dengan

membangkitkan kesadaran cinta pada agama Islam. Sikap ini sebagai jawaban terhadap invasi imperialisme barat

yang mencaplok negara-negara umat Islam dan imperialisme barat mengembangkan penjajahan disertai